
قیمت نفت از صعود بازماند
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، در پی انتشار آماری که 
رشد ذخایر نفت آمریکا را نشان داد و نگرانی‌ها نسبت به پیامدهای تعرفه‌های 
آمریکا بر واردات کالاهای کشورهای دیگر، روند افزایشی سه روزه را متوقف 

کرد و کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۳۶ سنت معادل ۰.۴۷ درصد کاهش، به ۷۶ دلار 
و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۳۷ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۷۲ دلار و ۹۵ سنت در هر بشکه 
رسید.قیمت نفت برنت در سه روز معامله گذشته، ۳.۶ درصد و وست تگزاس 
اینترمدیت، ۳.۷ درصد رشد کرده بود.منابع آگاه با استناد به داده‌های موسسه 
امریکن پترولیوم اعلام کردند ذخایر نفت خام آمریکا که بزرگترین تولیدکننده 
و مصرف کننده نفت در جهان است، در هفته منتهی به هفتم فوریه به میزان 
۹.۴ میلیون بشکه رشد کرده است. ذخایر بنزین آمریکا به میزان ۲.۵۱ میلیون 
بشکه و ذخایر سوخت‌های تقطیری، به میزان ۵۹۰ هزار بشکه کاهش یافته 
است. به گزارش ایسنا، تحلیلگران در نظرسنجی روز گذشته رویترز، پیش‌بینی 
کرده بودند که ذخایر نفت خام و بنزین آمریکا در هفته گذشته، رشد کرده، اما 
ذخایر سوخت‌های تقطیری احتمالا کاهش یافته است. داده‌های اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا درباره ذخایر نفت و سوخت آمریکا، بعدازظهر روز جاری منتشر 
خواهد شد.اداره اطلاعات انرژی آمریکا، روز سه شنبه، برآورد خود از نرخ تولید 
نفت آمریکا را بالاتر برد، اما پیش بینی رشد تقاضا را بدون تغییر گذاشت. این 
آژانس اکنون انتظار دارد که تولید نفت خام آمریکا به طور میانگین، ۱۳.۵۹ 
میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۵ باشد که بالاتر از برآورد قبلی ۱۳.۵۵ 

میلیون بشکه در روز است.

اشباع بازار جهانی نفت تشدید می‌شود
اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( با اشاره به تداوم رشد عرضه 
تولیدکنندگان نفت خارج از اوپک و پیش‌بینی عدم تاثیر تحریم‌ها بر تولید 
روسیه، مازاد عرضه بیشتر از برآوردهای قبلی را برای سال میلادی جاری و 

آینده پیش‌بینی کرد.
به گزارش ایسنا، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در جدیدترین گزارش خود، 
اعلام کرد انتظار می‌رود بازارهای جهانی نفت در سال ۲۰۲۶، به طور متوسط 
‌یک میلیون بشکه در روز مازاد عرضه داشته باشند که بالاتر از ۸۰۰ هزار 
بشکه در روز مازاد پیش‌بینی شده در گزارش ماه گذشته این آژانس است. 
این رقم، دو برابر بیشتر از میزان مازاد عرضه نفت است که اداره اطلاعات 
انرژی برای سال جاری برآورد کرده است.عامل پیش‌بینی‌ اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا از مازاد عرضه بالاتر در بازار نفت، این پیش‌بینی‌ها است که رشد تولید 
نفت غیراوپک و آمریکا، قوی‌تر از ارزیابی قبلی خواهد بود. این تولید رو به 
رشد، ممکن است برنامه‌های اوپک پلاس برای احیای تولید فریز شده در سال 
جاری را پیچیده کند و اگر اوپک پاس تولید خود را طبق پیش‌بینی‌ها در 
آوریل سال ۲۰۲۵ افزایش دهد، این آژانس انتظار دارد ذخایر نفت به میزان 
قابل توجهی افزایش یابد.همچنین، این آژانس پیش‌بینی کرد تحریم‌های دولت 
قبلی آمریکا علیه تجارت نفت روسیه که در ژانویه اعمال شد، تاثیری قابل 
توجه بر تولید نفت این کشور نخواهد داشت و این دیدگاه، انتظارات برای مازاد 
بیشتر عرضه نفت را تقویت کرد. جریان نفت روسیه، به تازگی نشانه‌هایی از 
کند شدن را نشان می‌دهد.در گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا آمده است: 
اگرچه جدیدترین تحریم‌ها علیه مسکو، تولید نفت روسیه را در مقایسه با آنچه 
ماه گذشته پیش‌بینی کرده بودیم، اندکی کاهش می‌دهد، اما عمدتا به تغییر در 
جریان تجارت جهانی نفت منتهی می‌شود که ما در چشم‌انداز خود، پیش‌بینی 
نمی‌کنیم.بر اساس گزارش بلومبرگ، با این حال، این آژانس خاطرنشان کرد 
که تعرفه‌های آتی و تحریم‌های بیشتر روسیه، احتمالا منشا عدم قطعیت برای 

قیمت نفت است.

حباب سکه ۲۵ درصد کاهش یافت

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران از کاهش ۲۵ درصدی حباب سکه 
خبر داد.

به گزارش مرکز مبادله ارز و طلای ایران، اصغر بالسینی روز چهارشنبه 
افزود: از روز یکشنبه )۲۸ بهمن ماه( زمان ثبت سفارش برای متقاضیان شرکت 
در پیش فروش یک میلیون قطعه سکه طلا آغاز می‌شود و تا روز سه شنبه )۳۰ 
بهمن ماه( فرصت شرکت در این پیش فروش وجود دارد. با این حال کسانی 
که قبلا در سامانه حراج سکه ثبت نام نکرده اند و قصد دارند از طریق پیش 
فروش خرید انجام دهند، از امروز می‌توانند از طریق سامانه حراج سکه مرکز 
مبادله، ثبت نام و احراز هویت خود را انجام دهند.وی ادامه داد: موعد تحویل 
سکه‌ها در سه بازه زمانی ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۴- ۳۱ مرداد ماه ۱۴۰۴ و ۳۰ 
مهر ماه ۱۴۰۴ خواهد بود و نرخ‌هایی که در این پیش فروش اعلام می‌شود، 
به دلیل آنکه موعد تحویل آن آینده است بی شک خیلی جذاب تر از نرخ‌های 
بازار خواهد بود.بالسینی تصریح کرد: در چند وقت اخیر به دلیل نوساناتی که در 
بازار رخ داده است، قیمت انواع سکه و همچنین حباب سکه به شدت افزایش 
یافت. با این حال، از روز گذشته که بانک مرکزی طرح پیش فروش سکه را 
اعلام کرد، قیمت سکه حدود ۱۰ درصد و حباب سکه تمام نزدیک به ۲۵ 
درصد کاهش پیدا کرده است.‌پرکز مبادله ایران همچنین اعلام کرد: از ابتدای 
فعالیت بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران تا ۲۳ بهمن ماه، معادل ارزش دلاری 
۳ میلیارد و ۱۵میلیون بین تجار معامله صورت گرفته است.حجم کل معاملات 
این بازار به تفکیک نوع ارز، ۴ میلیارد و ۶۵۵ میلیون درهم، یک میلیارد و ۵۶ 
میلیون دلار، ۳ میلیارد و ۹۳۴ میلیون یوآن، ۱۴۶میلیون یورو و ۲۲ میلیون 
روبل بوده است.طی این دوره، ۱۱ هزار و ۸۶۳ معامله در نتیجه ۱۹ هزار و ۲۰۶ 
ثبت سفارش به روش معاملاتی جورسازی)مچینگ( بین بازرگانان انجام گرفت. 
همچنین تعداد ۵۴۴۱ بازرگان طی دوره مذکور معاملات خود را از طریق 
کارگزاران یا بانک‌های عامل در این سامانه انجام داده‌اند.مرکز مبادله ایران روز 
چهارشنبه اعلام کرد: در دو جلسه معاملاتی روز سه شنبه ۲۳ بهمن ماه، حجم 
کل معامات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران به تفکیک نوع ارز، ۴۴۹.۲ 
میلیون یوآن، ۲۷.۸ میلیون دلار، ۸۲.۸ میلیون درهم و ۸.۷ میلیون یورو بوده 
است؛ معادل ارزش دلاری این حجم معاملات ۱۲۱ میلیون دلار است.در این 

روز ۲۹۳ واردکننده و ۵۸ صادرکننده اقدام به معامله انواع نماد ارزی کردند.

کوچ بورسی‌ها به سمت صندوق‌های طلا
این روزها فعالان بازار سرمایه شاخد خروج پول حقیقی از بازار سهام و 

صندوق‌های درآمد ثابت و کوچ نقدینگی به صندوق‌های بورسی طلا هستند.
به گزارش ایرنا، بازدهی عجیب طلا در روزهای اخیر و افزایش لحظه 
ای قیمت آن سبب شده تا بخشی از خریداران در بازار سرمایه، به سمت 
خرید واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های بورسی طلا روی بیاورند تا برخی 

ریسک‌های نگهداری طلای فیزیکی در خانه‌ها را پوشش دهند.
این پول حقیقی بیشتر از حوزه سهام و بخصوص صندوق‌های با درآمد 
ثابت جابجا شد به طوری که که صرفا در معاملات روز ۲۱ بهمن، نزدیک ۵۰۰ 
میلیارد تومان از صندوق‌های با درآمد ثابت خارج و بخش مهمی از آنها به 
صندوق‌های طلا منتقل شد.در معاملات چهارشنبه هفته گذشته )۱۷ بهمن( 
نیز ۳ هزار میلیارد تومان به صندوق‌های طلا منتقل شد که به نظر می‌رسد 
بخشی از منابع آزاد شده از 200 همتی بود که سال گذشته اوراق گواهی 
سپرده با نرخ سود ۳۰ درصد از منابع خرد مردم و کلان سرمایه گذاران جمع 
آوری کرده بود.بر اساس آخرین بررسی‌ها، طی چهار روز معاملاتی اخیر بیش 
از 4 هزار میلیارد تومان پول خرد حقیقی از صندوق‌های درآمد ثابت خارج 

شده است.

بازار انرژی

ارز وطلا

آغاز عرضه خودرو سواری 
در حراج اموال تملیکی

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی با اشاره به عرضه خودرو 
برای اولین بار در حراج خرده فروشی گفت: متقاضیان از 
ساعت ۱۱ صبح امروز تا روز دوشنبه ۲۹ بهمن جهت بازدید 

از خودروها به ادارات مراجعه کنند.
به گزارش ایلنا، احسان عسکری مدیرعامل سازمان 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از آغاز عرضه خودرو 
سواری برای نخستین بار در حراج خرده فروشی خبر داد 
و اظهار کرد: پس از شروع موفق آمیز حراج خرده فروشی 
سازمان که از خرداد ۱۴۰۲ آغاز شد، از ساعت ۱۰ صبح 
امروز ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ خودرو نیز به این حراج اضافه 
می‌شود و متقاضیان می‌توانند برای خرید اقدام کنند.وی 
افزود: متقاضیان می‌توانند از ساعت ۱۱ صبح امروز ۲۴ 
بهمن تا ساعت ۱۴ دوشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۳ جهت 
بازدید خودروها به ادارات کل استان‌ها مراجعه کنند.

عسکری ادامه داد: تاریخ ارائه پیشنهاد از ساعت ۸ صبح 
روز دوشنبه ۲۹ بهمن تا ساعت ۱۹ همان روز خواهد بود؛ 
همچنین زمان بازگشایی و اعلام برندگان ساعت ۸ صبح ۳۰ 

بهمن ماه است.

سقف وام نهضت ملی مسکن ۶۵۰ میلیون 
تومان شد

هیات عالی بانک مرکزی با افزایش سقف فردی تسهیلات 
ساخت نهضت ملی مسکن از 5.5 میلیارد ریال به 6/5 
میلیارد ریال موافقت کرد. به گزارش ایلنا ، هیات عالی بانک 
مرکزی در جلسه مورخ 23.11.1403 در راستای حمایت 
از گروه‌های کم درآمد جامعه و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام 
با استناد به مصوبه نوزدهمین جلسه شورای عالی مسکن 
مورخ 1403/10/10 که بررسی و تصمیم‌گیری درخصوص 
افزایش سقف تسهیلات را به هیات عالی واگذار نموده بود، 
سقف فردی تسهیلات نهضت ملی مسکن موضوع ماده )۴( 
قانون جهش تولید مسکن را با در نظر گرفتن توان متقاضیان 
در بازپرداخت اقساط تسهیلات، از 5/5 میلیارد ریال به 6.5 

میلیارد ریال در تمامی شهرهای کشور افزایش داد.

اعلام جزئیاتی از اجرای 
کالابرگ الکترونیکی

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی جزئیاتی از اجرای 
کالابرگ الکترونیکی اعلام کرد. به گزارش ایسنا، احمد 
میدری در حاشیه جلسه چهارشنبه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: کالابرگ الکترونیکی به ۷ دهک داده 
می‌شود؛ به سه دهکِ اول به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و 
برای باقی دهک‌ها هر نفر ۳۵۰ هزار تومان پرداخت می‌شود.
وی افزود: یک دوره از کالابرگ قبل از عید و مرحله‌ی بعدی 

بعد از عید نوروز اجرا خواهد شد.

تدارک کالاهای اساسی ۲۵ درصد 
بیش از سال گذشته

وزیر جهاد کشاورزی از کنترل بازار سیب زمینی و 
برنج خبر داد و گفت: امسال کالاهای اساسی ۲۵ درصد 
بیش از سال گذشته تدارک شده است. به گزارش ایرنا، 
غلامرضا نوری قزلجه روز چهارشنبه در حیاط دولت در 
جمع خبرنگاران افزود: در این بین برخی افراد سودجو 
در شهرهای مختلف در بحث احتکار برنج و سیب زمینی 
فعال شده بودند که برخوردهای لازم با آنان انجام شد.وزیر 
جهاد کشاورزی اظهار داشت: اکنون بازار از یک روند عادی 
برخوردار است.وی با بیان اینکه جلسه ستاد تنظیم بازار 
درباره سیب زمینی نبوده است، گفت: در جلسه سران قوا 
برای فعالیت ستاد تنظیم بازار مجوز گرفته شد.وی ادامه داد: 
اکنون ستاد تنظیم بازار برای محتکران برنج و سیب زمینی 

تصمیم گیری می‌کند.

خروج ۲۰۰ میلیون دلار از 
صندوق‌های بیت‌کوین و اتریوم

صندوق‌های قابل معامله در بورس اتریوم و بیت‌کوین، 
بیش از ۲۰۰ میلیون دلار خروج سرمایه ثبت کردند.

به گزارش ایسنا، صندوق‌های قابل معامله در بورس 
)ETF( بیت‌کوین و اتریوم، با خروج سرمایه‌گذاران شاهد 
تغییرات قابل توجهی بودند و بر اساس گزارش منتشر شده 
پلتفرم تحلیل داده‌های مالی و اقتصادی »سوسو ولیو« 
)SoSoValue(، صندوق‌های قابل معامله در بورس 
بیت‌کوین، خروجی خالص ۱۸۶.۲۸ میلیون دلاری ثبت 
کردند و صندوق‌های اتریوم، شاهد خروج ۲۲.۴۶ میلیون 
دلار از بازار بودند که به شدت با جریان‌های ورودی قوی 
هفته قبل در تضاد است و به تغییر در تمایل سرمایه‌گذاران 
یا سودگیری احتمالی اشاره دارد.صندوق قابل معامله در 
بورس فیدلیتی )FBTC(، با برداشت ۱۳۶.۰۹ میلیون 
دلار و صندوق گری‌اسکیل )GBTC( با ۴۶.۲۶ میلیون 
دلار، در خروج سرمایه، صدرنشین بودند. سایر صندوق‌های 
بیت‌کوین، از جمله اینویسکو )BTCO(، فرانکلین 
)EZBC( و ونک )HODL( نیز به ترتیب، با خروج 
سرمایه به میزان ۳۴.۰۳ میلیون دلار، ۱۹.۷۵ میلیون دلار 
و ۵.۵۱ میلیون دلار روبرو شدند. در یک نکته مثبت‌تر، 
 ۵۵.۳۶ ،)IBIT( صندوق قابل معامله در بورس بلک‌راک
میلیون دلار سرمایه جذب کرد.در میان صندوق‌های قابل 
 ،)ETHE( معامله در بورس اتریوم، صندوق گری اسکیل
تنها صندوقی بود که خروجی گزارش کرد و روز سه 
شنبه را با ۲۲.۴۶ میلیون دلار منفی به پایان رساند. سایر 
صندوق‌های اتریوم هیچ ورودی یا خروجی در روز سه 
شنبه، ثبت نکردند.با وجود این خروجی‌ها، بازار گسترده‌تر 
ارزهای دیجیتال فعال باقی مانده است. از ۱۰ فوریه، 
بیت‌کوین تقریبا ۹۸ هزار و ۱۰۰ دلار معامله می‌شود که 
نشان‌دهنده افزایش اندکی نسبت به قیمت نهایی روز قبل 
این رمزارز است، در حالی که قیمت اتریوم، حدود ۲۷۰۱ 
دلار است.خروجی‌ها هنوز روند قطعی را نشان نمی‌دهند، 
اما اگر ادامه پیدا کنند، می‌توانند نشان‌دهنده تغییر در 
احساسات گسترده‌تر بازار باشند. این در حالی است که 
سرمایه‌گذاران بیت‌کوین با نرخ‌هایی که از زمان سقوط 
صرافی اف تی ایکس )FTX( در سال ۲۰۲۲ مشاهده 

نشده است، وجوه خود را از مبادلات خارج می‌کنند.

اخبار کوتاه

ارز دیجیتال
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گروه اقتصادی - شهرام صدوقی: 
برودت کم سابقه امسال و ماندگاری 
آن در بخش زیادی از کشور ناترازی‌ها 
را در بخش انرژی بیش از پیش نشان 
ابتدای فصل  از  بطوریکه  است  داده 
سرما همواره مسئولین تامین انرژی 
مردم را به صرفه‌جویی در مصرف برق 
افزایش  اند.با وجود  و گاز دعوت کرده 
بی‌سابقه مصرف گاز در دی و بهمن‌ 
برخی روزها رکورد 681  امسال که در 
میلیون مترمکعب در روز را ثبت کرد، 
شبکه گازرسانی کشور پایدار باقی ماند 
و گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها مطابق تکالیف 
بالادستی تحویل شد. افزون بر این، 
نیروگاه‌ها  به  نفت‌گاز  تحویل  میانگین 
ابلاغی در  تعهدات  از  بالاتر  55 درصد 
سال 1403 بوده است.در خصوص تامین 
وزارت  نیز  کشور  نیروگاه‌های  سوخت 
نفت سبد سوخت که متشکل از گاز 
طبیعی، نفت گاز و نفت کوره است را 
در اختیار نیروگاهها قرار می‌دهد که با 
مدیریت مسئولین نیروگاهها این میزان 

سوخت مورد مصرف قرار میگیرد. 
به گزارش مردم سالاری ، شامگاه سه 
شنبه بخش وسیعی از پایتخت ایران در 
خاموشی فرو رفت و در پی آن مشکلات 
فراوانی را برای شهروندان تهرانی پیش 
آورد. پس از قطع برق چند ساعته در تهران، 
مدیرعامل عامل توانیر اعلام کرد که با توجه 
به شرایط موجود نیازمند صرفه‌جویی ۱۰ 
درصدی مشترکان در برق و گاز هستیم.
مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل توانیر 
اعلام کرد: باتوجه به کاهش دمای شدید، 
بارش برف و یخبندان و تداوم سرمای 
هوا تا هفته آینده و افزایش مصرف گاز 
خانگی، تجاری و صنعتی و محدودیت‌های 
ایجاد شده در روند تامین و انتقال گاز به 
نیروگاهها، به منظور حفظ پایداری شبکه 
برق کشور، ضرورت مصرف بهینه انرژی برای 
حفظ ذخایر سوخت نیروگاهی و تامین برق 
مشترکان لازم الاجراست.به گفته وی تامین 
سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها توسط همکاران 
وزارت نفت در حال انجام است و حفط روند 
کنونی برای تامین برق مورد نیاز کشور نیاز 
مند همکاری همه هموطنان و دقت در 
مصرف برق و گاز به میزان ۱۰ درصد است تا 
روند تامین انرژی کشور همچنان به صورت 

پایدار تداوم یابد.
ضرورت مدیریت صحیح 

سبد سوخت
 بنابر این گزارش، وزارت نفت در خصوص 
بروز خاموشی‌های اخیر در کشور اطلاعیه‌ای 

صادر کرد که متن آن بدین شرح است:
»تأمین پایدار انرژی در کشور مستلزم 
مدیریت دقیق سبد سوخت از سوی نیروگاه‌ها 
است. این سبد شامل گاز طبیعی، نفت‌گاز و 
نفت‌کوره است که در مجموع به آن »سوخت 
معادل« گفته می‌شود. برنامه‌ریزی صحیح 
در مصرف این سوخت‌ها، نقش کلیدی در 
جلوگیری از مشکلات احتمالی در تولید 
برق دارد.در حالی که آمارها نشان می‌دهد 
مدیریت صحیح سبد سوخت می‌توانست از 
مشکلات اخیر جلوگیری کند، وزارت نیرو 
به جای تمرکز بر سیاست‌گذاری صحیح و 

اجرای مصوبات مرتبط با مصرف سوخت 
مایع، تلاش دارد با فرافکنی، کمبودگاز را 
عامل اصلی خاموشی‌ها جلوه دهد. این در 
حالی است که تأمین گاز و سوخت مایع، 
حتی فراتر از تعهدات انجام شده و در 
بسیاری از روزها بیش از میزان تکلیف‌شده 
به نیروگاه‌ها تحویل داده شده است. نادیده 
گرفتن این واقعیت و چشم‌پوشی از نقش 
نه‌تنها  نامناسب سوخت معادل،  مدیریت 
مشکل را حل نمی‌کند، بلکه می‌تواند 
زمینه‌ساز چالش‌های مشابه در آینده باشد.

بر اساس دستورالعمل‌های بالادستی، 
نیروگاه‌ها موظفند در فصول مختلف سال، 
به‌ویژه در تابستان که فرصت مناسبی برای 
ذخیره‌سازی سوخت مایع فراهم است، سبد 
سوخت خود را به‌گونه‌ای مدیریت کنند که 
در ماه‌های سرد سال، تأمین برق بدون چالش 
ادامه یابد.در اوایل مرداد امسال، تصمیمی 
اتخاذ شد که نیروگاه‌ها را مکلف می‌کرد از 
10 مرداد به بعد، روزانه 40 میلیون لیتر 
نفت‌کوره مصرف کنند. این در حالی است که 
مصرف واقعی در نیروگاه‌ها به‌طور میانگین 
تنها 24 میلیون لیتر در روز بوده است. نتیجه 
این عدم مصرف، کاهش 2.3 میلیارد لیتر 
نفت‌کوره در نیروگاه‌ها بود که به‌جای آن، 
نفت‌گاز بیشتری مصرف شد. این موضوع 
نشان‌دهنده عدم مدیریت بهینه سبد سوخت 
و تأثیر آن در تأمین انرژی در ماه‌های سرد 
سال است.با وجود افزایش بی‌سابقه مصرف 
گاز در دی و بهمن‌ امسال که در برخی 
روزها رکورد 681 میلیون مترمکعب در روز 
را ثبت کرد، شبکه گازرسانی کشور پایدار 
باقی ماند و گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها مطابق 
تکالیف بالادستی تحویل شد. افزون بر این، 
میانگین تحویل نفت‌گاز به نیروگاه‌ها 55 
درصد بالاتر از تعهدات ابلاغی در سال 1403 
بوده است.همچنین، طبق آمار رسمی، مقدار 
تحویل سوخت مایع به نیروگاه‌ها در بهمن‌ 
86 میلیون لیتر در روز بوده که 24 درصد 
بیشتر از سال گذشته است. این افزایش 
تأمین، بیانگر تعهد وزارت نفت در پشتیبانی 
از تولید برق پایدار در کشور است.مدیریت 
تأمین برق در کشور وابسته به تنظیم صحیح 

سبد سوخت نیروگاه‌هاست. در صورتی که 
مصرف نفت‌کوره در فصل گرم سال مطابق 
برنامه‌ریزی انجام می‌شد، امکان استفاده 
بهینه از منابع در ماه‌های سرد سال فراهم‌تر 
بود. با این حال، تأمین سوخت مورد نیاز 
نیروگاه‌ها در دی و بهمن‌، مطابق تکالیف 
ابلاغی و حتی در بعضی روزها فراتر از آن 
انجام شده است که نشان از پایبندی وزارت 
نفت به وظایف خود در قبال تأمین پایدار 

انرژی دارد.
توضیحات وزیر نفت درباره خاموشی 

سه شنبه شب 
همچنین وزیر نفت در حاشیه جلسه 
چهارشنبه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره علت قطعی برق در شهر تهران، درباره 
علت خاموشی سه شنبه شب برخی نواحی 
شهر تهران توضیح داد.محسن پاک‌نژاد 
اظهار کرد: قطعی برق به‌ویژه در شرق تهران 
ارتباطی به سوخت نیروگاه‌های حاشیه تهران 
و تأمین‌کننده برق تهران نداشته است.وی 
ادامه داد: نیروگاه‌هایی مانند پرند و دماوند و 
نیروگاه‌هایی که در حاشیه این شهر هستند و 
تهران را از نظر برق تامین می‌کنند، به لحاظ 
سوخت در وضعیت کاملا مناسبی بودند.وزیر 
نفت گفت: شبکه به هم پیوسته برق سبب 
می‌شود در نقاطی فرکانس برق افزایش 
پیدا کنند و سیستم‌های رولیاژ و رله‌ها به 
صورت اتوماتیک برق را قطع می‌کنند.

پاک‌نژاد تاکید کرد: هرسال با ناترازی رو به 
رو هستیم و موضوعی نیست که مسئله ۶ 
ماه، یک سال و یا چهار سال گذشته باشد. 
سال‌هاست ناترازی وجود دارد و سال‌هاست 
محدودیت‌هایی اعمال می‌شود و با گذر زمان 
این محدودیت‌ها بیشتر می‌شود و طبیعتا 
یک مواردی ممکن است دست همکاران 
ما در مجموعه وزارت نیرو نباشد.وی تاکید 
کرد: در بهمن متوسط افزون بر ۵٢ میلیون 
لیتر گازوئیل در روز به نیروگاه‌ها رساندیم 
که در نوع خودش رکورد است و سال 
گذشته این عدد زیر ۳۵ میلیون لیتر بود. 
در تامین نفت کوره هم به همین ترتیب و با 
راه‌اندازی خطوط لوله جدید انتقال فرآورده و 
با بکارگیری ناوگان جاده‌پیمای نفت کشور، 

با افزایش این ناوگان تمام تلاش‌هایی که 
لازم بوده انجام شده است.پاک‌نژاد گفت: 
البته این موارد در برخی مواقع رخ می‌دهد، 
سال گذشته در برخی مناطق شمال شرق 
کشور گاز قطع شد، ما یک میزان تولید گاز 
داریم تولید ما مشخص است اما مصرف 
لجام گسیخته در حال افزایش است.وی با 
بیان اینکه سرمایه گذاری می‌کنیم و صدها 
میلیون دلار برای توسعه میادین گازی انجام 
می‌دهیم، ادامه داد: اما از آن طرف مصرف 
درحال افزایش است، لذا باید تمرکزمان را 
در کنار افزایش تولید بیشتر متمرکز کنیم 
بر بهینه‌سازی مصرف و مدیریت تقاضا تا 
ناترازی به حداقل ممکن برسد.وزیر نفت 
افزود: در اردیبهشت ماه امسال زمانی که 
ما نبودیم وزیر نفت وقت آقای اوجی نامه‌ای 
را به چند مرجع در کشور ارسال و در آن 
به صراحت اعلام کرد که اگر نیروگاه‌ها از 
مردادماه روزانه بیش از ۴۰ میلیون لیتر نفت 
کوره استفاده نکنند، ما امکان تامین سوخت 
نفت‌ گاز را نداریم.پاک‌نژاد تصریح کرد: این 
نامه‌ای صریح و درست از وزیر نفت وقت 
بوده است و براساس مصوباتی که نهادهای 
زیرربط  دادند، بنا شد از ۱۰ مرداد ماه 
نیروگاه‌ها روزانه ۴۰ میلیون لیتر نفت کوره 
بسوزانند، اما این اتفاق رخ نداد.وی ادامه داد: 
وقتی نفت کوره سوزانده نمی‌شود فشار به 
ذخایر نفت‌گاز وارد می‌شود که بخشی از آن 
تولیدی پالایشگاه‌های داخل است و بخشی 
هم وارداتی است و لجستیک تامین این نفت 
گاز کار بسیار دشواری است. در طول چهار 
تا پنج ماه گذشته میزان نفت‌گاز تولیدی 
پالایشگاه‌های داخلی بیش از هشت میلیون 
لیتر در روز افزایش پیدا کرد که بخشی به 
دلیل افزایش خوراک نفت خام پالایشگاه 
بود که به جای صادرات تحت عنوان خوراک 

استفاده شد.
پاک‌نژاد گفت: همه اقداماتی که می‌شد 
در زمینه تامین نفت‌گاز نیروگاه‌ها به عمل 
آمده است. سال آینده به موقع برای تنظیم 
سوخت پایدار در نیروگاه‌ها اقدام کنیم؛ یعنی 
وقتی می‌خواهیم وارد فصل سرد شویم باید 

از تیرماه آماده شویم.

تورم سالانه در ایران طی یک دهه 
گذشته جهش چشمگیری داشته و میانگین 
کشوری آن از ۱۵.۸ درصد در دی ۱۳۹۳ به 

۳۲.۰ درصد در دی ۱۴۰۳ رسیده است.
افزایش تورم سالانه در استان‌های ایران 
طی یک دهه اخیر تصویری از تغییرات 
اقتصادی کشور ارائه می‌دهد که در آن، 
برخی استان‌ها رکوردهای جدیدی را به 
ثبت رسانده‌اند. بر اساس داده‌های مرکز 
آمار ایران، میانگین تورم سالانه کشور از 
۱۵.۸ درصد در دی ۱۳۹۳ به ۳۲.۰ درصد 
در دی ۱۴۰۳ رسیده است. اما این افزایش 
در استان‌های مختلف، شدت و ضعف 

متفاوتی داشته است.
کدام استان‌ها بیشترین و کمترین رشد 

تورم را تجربه کردند؟
در دی ۱۳۹۳، استان ایلام با نرخ تورم 
۱۱.۶ درصد کمترین تورم سالانه کشور را 
داشت، اما در دی ۱۴۰۳ تورم این استان 
به ۳۴.۸ درصد رسیده که آن را به یکی 
از استان‌های دارای بیشترین تورم تبدیل 

کرده است. 
به نظر می‌رسد تغییرات اقتصادی و 
الگوی قیمتی کالاها در این استان، فشار 

بیشتری را بر معیشت مردم وارد کرده 
است.به گزارش اکوایران، از سوی دیگر، 
سیستان و بلوچستان در دی ۱۴۰۳ با 

۲۳.۰ درصد کمترین تورم را دارد. 
این در حالی است که ده سال پیش 
تورم سالانه این استان ۱۶.۷ درصد بوده 
است. این مشاهده با تصویری که از وضعیت 
اقتصادی این استان کم‌برخوردار مخابره 

شده در تضاد است.
 یکی از علل احتمالی سطح پایین 
تورم در این استان، الگوی مصرف متفاوت 
ساکنان آن است که ممکن است بیشتر 
متمرکز بر اقلام ضروری و کم‌تورم باشد.در 
سوی دیگر این طیف و در بین استان‌هایی 
که بیشترین رشد تورم را در این ۱۰ سال 
تجربه کرده‌اند، سمنان در صدر قرار دارد. 
تورم سالانه این استان از ۱۹.۲ درصد در 
دی ۱۳۹۳ به ۳۵.۰ درصد در دی ۱۴۰۳ 

رسیده است. 
پس از آن، استان‌های اردبیل )۳۴.۳ 

درصد(، آذربایجان غربی )۳۴.۸ درصد( 
و اصفهان )۳۴.۷ درصد( نیز رشد قابل 
توجهی در شاخص قیمت‌ها داشته‌اند. با 
نگاهی به داده‌ها مشخص می‌شود که برخی 
استان‌ها به ظاهر در کنترل تورم موفق‌تر 

بوده‌اند.
بوشهر با ۲۸.۴ درصد و زنجان با ۲۸.۵ 
درصد در سال ۱۴۰۳، کمترین تورم پس از 
سیستان و بلوچستان را داشته‌اند که ممکن 
است متاثر از الگوی متفاوت مصرف در این 

استان‌ها باشد.
از سوی دیگر، استان‌هایی مانند خراسان 
جنوبی )۳۳.۴ درصد(، گیان )۳۳.۰ 
درصد( و فارس )۳۲.۷ درصد( همچنان با 
افزایش قابل توجه تورم مواجه شده‌اند که 
فشار اقتصادی بیشتری بر خانوارهای این 

مناطق وارد کرده است.
پایتخت ایران، که همواره نقش مهمی 
در تعیین شاخص‌های اقتصادی کشور 
دارد نیز از این روند مستثنی نبوده است. 

تورم سالانه در تهران از ۱۷.۰ درصد در 
دی ۱۳۹۳ به ۳۱.۹ درصد در دی ۱۴۰۳ 

رسیده است.
 اگرچه این میزان رشد، کمتر از میانگین 
کشوری است، اما همچنان افزایش بیش از 
۱۴ واحد درصدی در یک دهه، نشان‌دهنده 
تغییرات جدی در قدرت خرید مردم این 

استان است.
افزایش میانگین تورم کشور به ۳۲.۰ 
درصد طی ۱۰ سال گذشته، تصویر روشنی 
از فشارهای اقتصادی بر خانوارهای ایرانی 
ارائه می‌دهد. در حالی که برخی استان‌ها 
با سطح کمتری از تورم روبرو بودند، 
استان‌هایی مانند سمنان، ایلام و آذربایجان 
غربی جهش‌های شدیدی را تجربه کرده‌اند.
برای کنترل این روند، نیاز به 
سیاست‌های اقتصادی پایدار، کنترل 
قیمت‌ها و حمایت از تولید داخلی بیش از 

هر زمان دیگری احساس می‌شود.
بهبود  سرمایه‌گذاری،  افزایش 
زیرساخت‌های اقتصادی و سیاست‌های 
حمایتی می‌توانند راه‌حلی برای کاهش 
شکاف‌های تورمی بین استان‌ها و کاهش 

فشار بر اقشار مختلف جامعه باشند.

سقف روزانه درگاه پرداخت 
صرافی‌های مجاز رمز ارز از ۲۵ میلیون 

به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، در پی دستور 
رئیس‌جمهوری به رئیس‌کل بانک مرکزی، 
مبنی بر ساماندهی بازار رمزپول‌ها )رمزارز( 

این بانک با ارائه مجوز به صرافی‌های رمز 
ارزی که الزامات را پذیرفته‌اند، میزان 
تراکنش روزانه آنها را افزایش داد.این 
افزایش میزان سقف درگاه روزانه به ۲۰۰ 
میلیون تومان شامل صرافی‌های رمز ارز 
مجازی است که اخیرا درگاه‌های پرداخت 

آنها بازگشایی شده است.این کارگزاری‌ها 
حدود ۵۰ صرافی هستند که الزامات بانک 
مرکزی را رعایت کرده‌ و مدارک و مستندات 
مورد نظر تنظیم‌گر این حوزه را به شرکت 
شاپرک ارائه کرده‌اند.به گفته یک منبع آگاه 
در بانک مرکزی، تعداد قابل توجه دیگری از 
این کارگزاران در حال ارائه مستندات لازم 
بوده و بزودی تعداد صرافی رمز ارز مجاز 
بیشتر خواهد شد. مدیر یکی از صرافی‌های 
معتبری که به تازگی موفق به دریافت مجوز 
از بانک مرکزی شده است در این زمینه 
اظهار کرد:  بیش از چهار سال است که در 
بازار ایران فعالیت داریم و اکنون اطلاعات 
مورد نیاز بانک مرکزی را از جمله مشخصات 
ثبت شرکت، مدیران و افراد دارای امضای 
مجاز، گزارش‌های مالی حسابرسی‌شده، 
جزییات امور مالیاتی و فرایندهای اجرایی 
و عملیاتی خود را به شرکت شاپرک ارائه 
کرده‌ایم. وی با تاکید بر اینکه این صرافی 

همواره به رعایت قوانین و مقررات پایبند 
بوده است، اظهار کرد: ما به عنوان یک 
پلتفرم مسئول و شفاف از سایر صرافی‌ها 
نیز دعوت می‌کنیم تا در راستای ایجاد یک 
اکوسیستم قانونی و مطمئن، اطلاعات مورد 
نیاز را در چارچوب قوانین و با حفظ حقوق 
و حریم خصوصی کاربران ارائه دهند. یک 
کارشناس حوزه رمز ارز نیز در این زمینه 
اظهار کرد: یکی از دلایلی که بانک مرکزی 
نگاه و توجه ویژه‌ای به حوزه رمزارزها داشته 
امنیت و حفظ اطلاعات کاربران بوده و نیاز 
است پلتفرم‌های فعال استانداردهای لازم را 
در این زمینه رعایت کنند.سامان سالاری 
تصریح کرد: قطعا زمانی که یک کارگزار 
رمزپول یا صرافی از نهاد تنظیم‌گر دارای 
مجوز رسمی فعالیت باشد، کاربران می‌توانند 
با اطمینان بیشتر از طریق درگاه‌های 
پرداخت آنها خدماتی امن‌تر، شفاف‌تر و 

مطابق با قوانین کشور دریافت کنند. 

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

رکوردشکنی در تحویل انواع سوخت به نیروگاه‌ها 

گزارش اکوایران از تورم سالانه استان‌ها در دی ۱۳۹۳ و ۱۴۰۳

صعود بی‌وقفه تورم در استان‌ها

سقف پرداخت رمزارزها ۲۰۰ میلیون تومان شد


